АДМИНИСТРАЦИИ КИРИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» января 2013г.                             с.Кириково                             № 2

О дополнительных мерах

по обеспечению

противопожарной безопасности

На основании Федерального закона № 69-ФЗ от 18.11.1994г. «О пожарной безопасности», в соответствии Устава, в связи с участившимися случаями пожара на территории Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Учреждениям системы МБУК «ЦКС с.Кириково» провести внеплановую проверку, инструктаж работающих и посетителей по мерам противопожарной безопасности.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений всех форм собственности провести внеплановую проверку объектов и инструктаж работающих по мерам противопожарной безопасности.

3. населению Кириковского сельсовета проверить состояние электропроводки и состояние печного отопления домов и квартир.

4. Депутатам Кириковского сельсовета совместно с Администрацией сельсовета провести обход социально неблагополучных граждан, с целью соблюдения ими противопожарной безопасности.

5. Рекомендовать участковому уполномоченному Рангаеву С.И. реагировать по сигналам о нарушении противопожарной безопасности.

6. В случаях обнаружения возгорания или нарушения правил пожарной безопасности незамедлительно сообщать по телефону 01.

7. Усилить пропаганду по мерам противопожарной безопасности среди детей и взрослого населения.

8. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Кириковский вестник».
9. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.
Глава Администрации                                           В.М. Попов